---

<sup>244</sup> Srov. *Vita maior*. In CHALOUPECKÝ, Václav; RYBA, Bohumil (eds.). *Středověké legendy prokopské*. Praha: Nakladatelství Československé akademie věd, 1953, s. 250: „Nam venandi gracia dum has alpes aggressus fuisset, contigit ipsum pre nimia laboris fatigacione suos sequaces una cum venatoribus et canibus reliquisse et in eodem momento cervum, quem eodem die nusquam sibi viderat, occurrisse. quem dum animatus agilitate sui corporis et cornipedis quasi ultima insequitur, ventum est ad locum, in quo nunc felix memoria beati viri celebratur. In quo loco vir Dei dum post oracionem operi manuum vacaret et ramos unius quercus pro necessitate cederet, post tergum eius cervus prehabitus salit vultumque contra contra vultum principis convertit, qui eum insequatur et suis pedibus compositis se post patrem sanctum collocavit.“

<sup>245</sup> FERUS PLACHÝ, Jiří. *Život sv. patronů českých*. Praha: Pavel Sessius, 1629 (K17060). Tento popis odpovídá líčení v legendě *Vita maior*, kde jsou však některé části podány šířeji. Srov. *Vita maior*. In CHALOUPECKÝ, Václav; RYBA, Bohumil (eds.). *Středověké legendy prokopské*. Praha: Nakladatelství Československé akademie věd, 1953, s. 250–251: „Statim dux attonitus, divine gracie revelacionem sciens, arcum demittens, quem vibraverat, clamide deposita, humo prostratus, quis et qualis vir esset, inquisivit. Sanctus autem pater, ut erat pius more columbino, alloquio blando et humili sic respondit principi: „Indignus et peccator, servus tamen Dei sum, militans sub regula sancti Benedicti.“ Qui statim compunctus salutaris confessionis et penitencie sibi consilium cum magnis singultibus et suspiriis dari petivit. Quo peracto secum deliberans, petivit pium patrem et modestum salutis sue provisorem, quatenus fratres eiusdem religionis sibi coadunaret. In cuius petitione pater sanctus subsistens sub silencio, divinum auxilium sibi adesse postulabat, ut principis propositum compleretur. Nec fit mora, sed pre estu nimio, quo dux estuabat, petit a beato viro alicuius potus copiam ad sitis temperacula sibi ministrari. Qui nichil aliud reperiens, quos sibi oportunius ministraret, quam hanc aquam, quam suis usibus observabat, in parvo vase ministravit. Sed mirum in modum, signo crucis edito, aque liquor nobilissimi vini se in instar conmutavit. Quid mirum? Eius beneficio esse dinoscitur, qui in Chana Galilee hoc sua potencia in primordio signorum suorum ostendit. Stupefactus vero ibidem dux, quod oculis suis viderat et gustu probaverat, se totum offerens Deo, consilio beati viri obedire pro omnibus peccatis suis spopondit. Nec fit mora. Vir sanctus dat formam, ut ecclesia in honore Dei et Domini nostri Iesu Christi et Matris eius Virginis Marie et omnium sanctorum sub titulo sancti Iohannis Baptiste fundaretur, fratrum consortium coadunaretur, victus cottidianus ministraret.“